MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

336905

80809

Risaralda - Municipio de Pereira

Duparfay De Jesus Buitrago Torres

Union Temporal Eminser -Soloaseo 2020

Aseo y Cafeteria lll

Modificacién de la Orden de Compra

2022-10-05 16:20:27

Campo Valor Actual

Cuentas asociadas

Nuevo Valor

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
74849 ASEO VF VF-Acuerdo N°24 del 16 | VF Acuerdo N°24 del 16 de
de octubre de 2021 octubre de 2021

74848 ASEO CDP-7443 CDP 7443

78457 ASEO 2022 CDP-27 CDP 27

80757 ASEO ADICION CDP-4161 CDP 4161

Nueva Adicion No. 2 y Prérroga  CDP-8325 CDP 8325

No. 1

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

13

ays03--R4 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 53

ays03--R4 -
Operario de aseo
Tiempo
Completo - 14

ays03--R4 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays03--R4 -
Operario de aseo
MT Medio
Tiempo - 8

ays03--R4 -
Recargo por
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo

ays03--R4 -
Recargo por
dotacion especial

ays03--R4 - AlU

ays03--R4 - IVA

ays03--R4 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 53

ays03--R4 -
Operario de aseo
Tiempo
Completo - 14

ays03--R4 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays03--R4 -
Operario de aseo
MT Medio
Tiempo - 8

REAJUSTE
SALARIAL

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

10.0

10.0

10.0

10.0

1.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16451115.45

31257119.35

96688041.51

25540237.38

1824302.67

9340432.08

170038385.81

VF-Acuerdo N°24
del 16 de octubre
de 2021

VF-Acuerdo N°24
del 16 de octubre
de 2021

VF-Acuerdo N°24
del 16 de octubre
de 2021

VF-Acuerdo N°24
del 16 de octubre
de 2021

CDP-7443

CDP-7443

VF-Acuerdo N°24
del 16 de octubre
de 2021
VF-Acuerdo N°24
del 16 de octubre
de 2021

CDP-27

CDP-27

CDP-27

CDP-27

CDP-4161

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16451115.45

31257119.35

966880415.10

255402373.80

18243026.70

93404320.80

170038385.81



14 Operario de aseo (1.0 Mes 139155089.75 CDP-4161 139155089.75
y cafeteria
Tiempo
Completo - 9
15 Recargo por 1.0 Unidad 1500000.00 CDP-4161 1500000.00
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo
16 BIENES DE 1.0 Unidad 487932.94 CDP-4161 487932.94
ASEQOY
CAFETERIA
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo ays03--R4 - 54.00 Dia 3547484.24 CDP-8325 191564148.96
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 53
Nuevo Nuevo ays03--R4 - 54.00 Dia 937071.31 CDP-8325 50601850.74
Operario de
aseo Tiempo
Completo - 14
Nuevo Nuevo ays03--R4 - 54.00 Dia 66933.67 CDP-8325 3614418.18
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo - 1
Nuevo Nuevo ays03--R4 - 54.00 Dia 342700.45 CDP-8325 18505824.30
Operario de
aseo MT
Medio
Tiempo - 8
Nuevo Nuevo Operario de 54.00 Dia 602402.99 CDP-8325 32529761.46
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo -9
Editado 7 ays03--R4 - 1.00 Unidad 19419275.49  VF-Acuerdo 19419275.49
AlU N°24 del 16 de
octubre de
2021
Editado 8 ays03--R4 - IVA 1.00 Unidad 36896623.43  VF-Acuerdo 36896623.43
N°24 del 16 de
octubre de

2021



Detalle o justificacion de la aclaracion

ADICION NO. 2 Y PRORROGA NO. 1

Nombre: Duparfay De Jesus Buitrago Torres
Documento: 18.504.054

&L,

Reviso y aprob6: Mateo Rincon Rendon
Abogado Contratista Secretaria de Gestion Administrativa.

Firma de proveedor
Nombre: Armando Sandoval Castro
Documento: 79.487.495




