

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

<b>Id Solicitud:</b>	336905
<b>Número de orden de compra a modificar:</b>	80809

<b>Entidad compradora:</b>	Risaralda - Municipio de Pereira
<b>Nombre del solicitante:</b>	Duparfay De Jesus Buitrago Torres
<b>Proveedor:</b>	Union Temporal Eminser -Soloaseo 2020
<b>Mecanismo de agregación de demanda:</b>	Aseo y Cafetería III

<b>Tipo de Solicitud:</b>	Modificación de la Orden de Compra
<b>Fecha:</b>	2022-10-05 16:20:27

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
74849	ASEO VF	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	VF	Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021
74848	ASEO	CDP-7443	CDP	7443
78457	ASEO 2022	CDP-27	CDP	27
80757	ASEO ADICION	CDP-4161	CDP	4161
Nueva	Adición No. 2 y Prórroga No. 1	CDP-8325	CDP	8325

## Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	ays03--R4 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 53	1.0	Mes	0.00	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	0.00
2	ays03--R4 - Operario de aseo Tiempo Completo - 14	1.0	Mes	0.00	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	0.00
3	ays03--R4 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	1.0	Mes	0.00	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	0.00
4	ays03--R4 - Operario de aseo MT Medio Tiempo - 8	1.0	Mes	0.00	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	0.00
5	ays03--R4 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP-7443	0.00
6	ays03--R4 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-7443	0.00
7	ays03--R4 - AIU	1.0	Unidad	16451115.45	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	16451115.45
8	ays03--R4 - IVA	1.0	Unidad	31257119.35	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	31257119.35
9	ays03--R4 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 53	10.0	Mes	96688041.51	CDP-27	966880415.10
10	ays03--R4 - Operario de aseo Tiempo Completo - 14	10.0	Mes	25540237.38	CDP-27	255402373.80
11	ays03--R4 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	10.0	Mes	1824302.67	CDP-27	18243026.70
12	ays03--R4 - Operario de aseo MT Medio Tiempo - 8	10.0	Mes	9340432.08	CDP-27	93404320.80
13	REAJUSTE SALARIAL	1.0	Mes	170038385.81	CDP-4161	170038385.81

14	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 9	1.0	Mes	139155089.75	CDP-4161	139155089.75
15	Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	1500000.00	CDP-4161	1500000.00
16	BIENES DE ASEO Y CAFETERIA	1.0	Unidad	487932.94	CDP-4161	487932.94

### Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays03--R4 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 53	54.00	Día	3547484.24	CDP-8325	191564148.96
Nuevo	Nuevo	ays03--R4 - Operario de aseo Tiempo Completo - 14	54.00	Día	937071.31	CDP-8325	50601850.74
Nuevo	Nuevo	ays03--R4 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	54.00	Día	66933.67	CDP-8325	3614418.18
Nuevo	Nuevo	ays03--R4 - Operario de aseo MT Medio Tiempo - 8	54.00	Día	342700.45	CDP-8325	18505824.30
Nuevo	Nuevo	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 9	54.00	Día	602402.99	CDP-8325	32529761.46
Editado	7	ays03--R4 - AIU	1.00	Unidad	19419275.49	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	19419275.49
Editado	8	ays03--R4 - IVA	1.00	Unidad	36896623.43	VF-Acuerdo N°24 del 16 de octubre de 2021	36896623.43

**Detalle o justificación de la aclaración**

ADICIÓN NO. 2 Y PRÓRROGA NO. 1



Firma ordenador del gasto

Nombre: Duparfay De Jesús Buitrago Torres  
Documento: 18.504.054



Firma de proveedor

Nombre: Armando Sandoval Castro  
Documento: 79.487.495



**Reviso y aprobó:** Mateo Rincón Rendón

Abogado Contratista Secretaría de Gestión Administrativa.